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ANA AKIMIN ÖTESİNDE:  
B KORKU SİNEMASININ YARATICI GÜCÜ VE 

ALUCARDA 

Süleyman Bölükbaş 

"İki film birden" söylemine bir çoğumuz aşinayızdır diye tahmin ediyorum (hayır 

aklınıza gelen şeyden bahsetmiyorum, zaten onlar genelde "beş" film birden 

şeklinde pazarlanıyor). Peki o zaman nedir bu "iki film birden" denen şey? Nostaljik 

bir ifade olan “iki film birden” zamanında sinemalarda tek biletle iki filmin 

gösterilmesi demektir. Bu bağlamda bir film yüksek bütçeli ve prodüksiyonlu bir 

gişe filmiyken, ikinci filmi, deyim yerindeyse, onun "yancısı" olarak düşünebiliriz. 

Bu ikinci filmler de "B filmi" olarak literatürdeki yerlerini almıştır. Nedir bu "B 

filmi" dediğimizde de, “B filmi” terimi “esas filmden önce gösterilen düşük bütçeli, 

reklamı yapılmamış, korku, bilimkurgu, western, gangster gibi çeşitli türlerde 

çekilmiş filmleri anlatmak için kullanılmaktadır.” (Çakan, 2022) Bu tanım, B 

filmine dair hâkim ve oldukça yaygın olan tarihsel ve endüstriyel anlayışı ifade 

etmektedir. Burada “esas filmden önce gösterilen” ifadesi, B filminin üretim 

değerleri açısından ikincil konumunu vurgularken; “düşük bütçeli, reklamı 

yapılmamış” olması da bu tür filmlerin ticari sistem içerisindeki yerini tarif eder. 

Ayrıca, tanımda yer alan “korku, bilimkurgu, western, gangster gibi türlerde 

çekilmiş filmler” ifadesi, B filmlerinin tür sinemasıyla olan organik ilişkisini de 

ortaya koyar. B sınıfı filmleri pek çok türde gözlemlemek mümkün olsa da bilim 

kurgu ve korku sineması türleri için bu tarz filmlerin er meydanı demek yanlış 

olmaz. Özellikle korku türü söz konusu olduğunda, bu yancı filmler estetik, 

kültürel ya da politik potansiyeller taşımaktadır. Yani sadece "düşük bütçeli" 

kalitesiz filmler olmaktan ziyade, B filmleri türün sınırlarını zorlayan, alternatif 

anlatıların yaratıldığı ve seyirciyle özgül biçimlerde ilişki kurabilen yaratıcı 

mecralardır. 
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Nitekim son yıllarda uluslararası sinema çalışmalarında B filmleri yalnızca ikincil 

ürünler olarak değil, yerel travmaları, toplumsal kaygıları ve tür estetiğini 

dönüştürme potansiyeli taşıyan sinemasal araçlar olarak ele alınmaktadır. İşbu 

yazının da asıl maksadı B filmi türünden ziyade, B korku filmi için bir mastermind 

olduğuna inandığım Meksikalı yönetmen Juan López Moctezuma ve türün tüm 

öne çıkan özelliklerini ilmek ilmek işlediği başyapıtı Alucarda (1977) ile ilgilidir. 

B korku filmlerine baktığımızda ilk göze çarpan şey ana akım medyanın zıddı 

olarak konumlanan yapımlar olmalarıdır. Düşük bütçeleriyle alternatif medyada 

kendine yer bulan B korku filmleri, aynı zamanda ana akım yapımların sahip 

olmadığı sanatsal ve yaratıcı özgürlüğe sahiptir. Nitekim Justin D. Edwards ve 

Johan Höglund’un da belirttiği gibi, “Ana akım sinema genellikle büyük bir mali 

yatırımı geri kazanma amacıyla geniş bir kitleye ve eleştirmenlere hitap etmekle 

yükümlüyken, düşük bütçeli [korku] filmleri alternatif düşünsel ve duygusal 

alanları keşfetme özgürlüğüne sahiptir.” (Edwards ve Höglund, 7) Bu ayrım, 

Alucarda gibi filmlerin neden estetik ve politik riskler alabildiğini, buna karşılık 

Türkiye’deki korku filmlerinin neden sıklıkla formülize ve muhafazakâr kaldığını 

anlamak açısından önemlidir. 

Bu noktada Moctezuma ve Alucarda'ya geçmeden önce B korku filmlerine 

tekrar dönmekte yarar var. B filmleri, başlangıçta belirli bir ulusal sinema 

endüstrisinin (özellikle de Hollywood'un) yan ürünleri olarak ortaya çıksa da, 

zamanla ulusal sınırları aşarak uluslararası bir görsel ve kültürel dolaşım ağı içinde 

evrilmiştir. Edwards ve Höglund’a göre bu korku filmleri "ulusal markalardan 

uzaklaşırken yeni medya ve dijital kültür aracılığıyla bir araya gelen dünyanın ve 

küresel sinemanın filmlerin global çapta yayılması üzerinde etkilerini ortaya 

koymaktadır.” (Edwards ve Höglund, 9) Bu evrim, B korku filmlerinin yalnızca 

ulusal üretimlerin yan ürünleri olmaktan çıkıp küresel sinema ağlarında özgün 

anlatılar geliştiren birer aktör haline gelmesine de olanak tanımıştır. Bu 

uluslararasılaşma yalnızca üretim ve dağıtım koşullarıyla sınırlı kalmaz; B korku 

filmleri aynı zamanda kendi yerel tarihlerini, travmalarını ve toplumsal 

çelişkilerini yansıtan anlatılar geliştirme potansiyeline de sahiptir. Belki de 

yukarıda bahsedilen yaratıcı özgürlük sebebiyle, B korku filmlerinde türün kendi 

sınırlarını yeniden keşfetme arzusunu gözlemlemek mümkündür. Bu sebeple B 

korku filmleri yerel gelenekler ve tarihi korkunç olaylarla örülmüş, farklı ve 

karmaşık toplumsal bağlamlara dayanan hem etkileyici hem de rahatsız edici 
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hikâyeler ortaya koyar (Edwards ve Höglund, 14). Bu çerçevede B korku filmleri, 

yalnızca düşük bütçeli birer tür üretimi olmanın ötesinde, belli estetik standartlar 

belirlemiş, korku türü içinde bir kendine has bir sanatsal gelenek oluşturmuş 

alternatif ve yaratıcı yapımlar olarak değerlendirilebilir. 

 

Güncel (yani 2000’ler sonrasını kast ediyorum) Türk B korku filmleri içinse 

maalesef aynı şeyleri söyleyemeyeceğim. 1950 yılları içerisinde Türk sinemasında 

görülmeye başlayan ve 70'lerde zirve yapan Türk B filmleri, gücünü telif hakkı 

yasalarının eksikliğinden ve adaptasyondan almıştır (Bıçakçı Syed, 139). Birkaç 

günlük çekim sürelerinde tamamlanan, düşük bütçe, kötü senaryo ve sınırlı set 

imkanları gibi imkansızlıklardan nasibini alan bu filmler, türkleştirme 

işlemlerimden geçerek Dünyayı Kurtaran Adam (1982) gibi mihenk taşları 

ortaya çıkarmıştır (Bıçakçı Syed, 139-142). Bu türkleştirme sürecinin B korku 

filmlerinde de görüldüğünü belirten Tuğçe Bıçakçı-Syed 1950 ile 1970 arasında 

çekilen şu üç filmi inceleyerek, türkleştirmenin yerel folklorik ve İslam ögelerini de 

beraberinde getirdiğini gözlemler: Drakula İstanbul’da (1953), Ölüler 

Konuşmaz Ki (1970), Şeytan (1974). İslam unsurlarının B korku filmlerindeki 

etkisi ilerleyen yıllarda katlanarak devam etmiştir. 2000’li yıllardan itibaren 

Türkiye’de özellikle cin temalı korku filmleri belirgin bir artış göstermiştir. Bu 

filmler çoğunlukla düşük bütçeyle üretilmekte, dinsel korku motiflerine 

yaslanmakta ve tür estetiği açısından tekrar eden kalıpları sürdürmektedir. Büyü 
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(2004), D@bbe (2006), Araf (2006), Musallat (2007) ve Semum (2008) gibi 

projelerle hortlayan ve seri üretime geçen bu filmler dini temaları, özellikle iblis ve 

cin gibi figürleri sıklıkla işlemektedir (Erdağı, 2024). Her ne kadar çağdaş Türk 

korku filmleri B film kategorisine benzetilebilecek özellikler taşısa da estetik, 

anlatımsal ve eleştirel anlamda B korku sinemasının sunduğu yaratıcı olanakları 

büyük ölçüde kullanmaktan uzak kalmaktadır. Bunun düşük bütçe ve teknik 

yetersizliklerden (başarılı bir B filmin vazgeçilmezleri) ziyade farklı filmlerin aynı 

formülü uygulamasından kaynaklandığı iddia etmek yanlış olmaz. 2000'li yıllarda 

çekilen Türk korku filmlerinde İslam motiflerinin sıkça kullanıldığını gözlemleyen 

Kaya Özkarakacalar'ın çalışmalarından yola çıkarak, bu yapımlarda din 

diskurunun filmin önüne geçtiğini ve sinema dilinden ziyade didaktik ve ideolojik 

bir anlatıya dönüştürdüğünü iddia edebiliriz (Özkarakacalar, 2012). Örneğin 

D@bbe filmi Batı tarzı bir estetikle "İslam diskur"unu beyaz perdeye taşımaktadır. 

Öte yandan Araf filmi, kürtajla sonuçlanan evlilik dışı bir ilişki sonucunda sadece 

kadın karakteri cezalandıran cinsiyetçi bir anlatıya sahiptir. Özetle Türkiye’deki bu 

sinema, çoğu zaman korku türünü, toplumsal normları yeniden üreten ve 

muhafazakâr ideolojiyi pekiştiren bir araç olarak kullanmakta; türün sınırlarını 

zorlamak ya da eleştirel bir alan açmak yerine, didaktik bir korku anlatısı inşa 

etmektedir. Bu bağlamda, Türkiye’deki cin korkusu sinemasının B korku 

sinemasının uluslararası örnekleriyle aynı estetik ya da politik potansiyeli taşıyıp 

taşımadığı sorgulanmalıdır. 

 

Bu potansiyelleri taşıyan örneklere gelirsek de, işte Juan López Moctezuma ve 

Alucarda burada devreye giriyor. 1865 yılında yeri tam olarak bilinmeyen bir 

manastırda geçen Alucarda, filme ismini veren karakterinin annesinin bir 
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mezarlıkta doğum yapmasıyla başlar. Kızının "o" (herhalde Şeytan olsa gerek) 

tarafından ele geçirilememesi için onu yakınlardaki manastıra gönderdikten kısa 

bir süre sonra anne vefat eder. 15 yıl sonra yetim kalmış başka bir genç kız olan 

Justine manastıra yerleştirilir. Alucarda ve Justine hemen kaynaşarak yakın bir bağ 

kurar. İki kız arasındaki yoğun, duygusal ve hatta romantik bağ zamanla doğaüstü 

güçlerin etkisi altına girer. Alucarda, karanlık varlıklarla temas kurarak Justine’i de 

içine çeken bir isyan başlatır. Alucarda ve Justine, dinî baskıya, cinselliğin 

bastırılmasına ve kurumsal şiddete karşı bir beden ve ruh isyanı gerçekleştirirler. 

Film boyunca şeytan çıkarma ayinleri, cinayetler ve doğaüstü olaylar iç içe geçerek, 

dinsel ikiyüzlülüğe karşı grotesk ve yoğun bir eleştiri sunulur. Bu çerçevede 

Alucarda, hem B-korku sinemasının düşük bütçeli estetik stratejilerini hem de 

korku anlatısının din, beden ve iktidar eksenli geleneklerini dönüştüren özgün bir 

örnek olarak ele alınabilir. Moctezuma'nın film kariyerine baktığımızda, Meksika 

ana akım sinema endüstrisinde kendine sağlam bir yer edinemediği için avangart 

çevrelerde takılmaya başladığını ve Alejandro Jodorowsky gibi dönemin deneysel 

ve tabuları yıkan yönetmenleriyle dostluklar kurduğunu gözlemlemekteyiz (Ibarra, 

57). Meksika'da üretilen korku sinemalarından oldukça farklı bir korku estetiği 

anlayışı olan Moctezuma, 30-40'lı yılların Hollywood B filmleri ve Hammer 

klasikleri gibi uluslararası eserlerden esinlendiği gözlemlenmektedir (Ibarra 57-

58). Moctezuma filmlerinde ana akım dışında, gotik ve barok estetiğinden 

etkilenmiş, bedensel korkuyu merkezine alan, dini ve rasyonaliteyi eleştiren, 

alternatif kültürde yer etmiş bir auteur olarak tanımlanabilir (Ibarra, 51, 57-58). 
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Bedensel korkunun kendine bolca yer bulduğu Alucarda, Moctezuma'nın 

artistik anlayışının bütünüyle bize göstermektedir. Bir online blogda 

incelemesinde yer alan röportaj alıntısında Moctezuma, filmi için zamanında 

şunları söylemiş: "...film vampir geleneğinden besleniyor ve bir bakıma 

başkahraman kan içmese de bir dişi vampir... Aslında, kan içmek zorunda 

olmaması dışında klasik vampirin tüm güçlerine ve özelliklerine sahip. Alucarda'ya 

Bram Stoker'ın bahsettiği ve filmlerde asla gösterilmeyen tüm vampir güçlerini ve 

görmeyi bekleyeceğiniz özelliklerini verdim.” (Cinematic Catharsis, 2023) Film 

şeytan tarafından ele geçirilmeyle vampirizmi birleştirerek vampir edebiyatına 

doğrudan bir selam çakmaktadır. Mesela en gözümüzün önündeki örneği baş 

karakterimiz Alucarda'nın adının Bram Stoker'ın vampir kontu Dracula'nın 

isminin tersten okunuşudur. Daha da önemlisi, Alucarda filmi 19. yüzyılın başka 

bir ikonik vampir hikâyesi olan Sheridan Le Fanu'nun Carmilla (1872) 

novellasının serbest bir uyarlamasıdır. Moctezuma Steirmark'taki ıssız bir şatoda 

vampir Carmilla (ya da Mircalla Karnstein) ve son kurbanı genç Laura arasında 

filizlenen erotizm ve romantizm dolu lezbiyen aşkı Alucarda ve Justine ile katolik 

bir manastıra taşımaktadır. Cinsellik ve yoğun bağlılık/yakınlık bağlamında 

kendilerinden önce seleflerinden geri kalmayan Alucarda ve Justine, Moctezuma 

tarafında manastırdaki herkesin korkulu rüyası olarak beyaz perdeye taşınır. 

Şeytani güçlerin pençesinde şekillenen bu vampirik lezbiyen aşk; eski ve yeni, bilim 

ve din, modern ve gelenek arasındaki çatışmaları birer birer test ederek baskıcı ve 

dogmatik düzen çarklarını yerle bir etmektedir. Moctezuma'nın lezbiyen 

cinselliğiyle ile dini dogmaları bir araya getirmesi B korku filmlerinde gözlemlenen 

politik ve sanatsal altmetinlerin bir örneği olarak gösterilebilir. 
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Ibarra'nın da belirttiği gibi, Alucarda ve Justine'nin hem yakın bir dostluk 

kurmaları hem de birbirlerine karşı cinsel çekim hissetmeleri heteronormatif 

cinsellik kalıplarını alaşağı etmektedir. Şeytani bir vampir olan Alucarda ise dini 

bir kurum olarak manastırın temsil ettiği heteronormatif düzendeki bastırılmış 

öteki olmaktadır (Ibarra, 53). Bana kalırsa Moctezuma'nın korku filmi dehası ve 

büyüklüğü de buradan gelmektedir. Zira, Alucarda karakterini iyi (kilise) ve kötü 

(Şeytan) arasına atarak Moctezuma bize canavar ya da şeytani olanın sırf farklı 

olduğu için ötekileştirilen Alucarda mı yoksa baskıcı ve otoriter Katolik kilisesi mi 

olduğunu sorgulatmayı hedefler (Ibarra, 53). Böylelikle Alucarda, bedenin, 

arzunun ve özgür iradenin dinsel tahakküme karşı bir direniş sahasına dönüştüğü 

alternatif bir Gotik korku evreni kurar. Moctezuma, Alucarda aracılığıyla korku 

sinemasının estetik ve politik potansiyelini sonuna kadar zorlayan unutulmaz bir 

B-korku başyapıtı yaratmıştır. 

Sonuç olarak Moctezuma'nın eseri B-korku sinemasının sahip olabileceği 

yaratıcı ve dönüştürücü potansiyelin somut bir örneğidir. Özellikle korku türünde 

B filmleri, ana akım yapımların normların ve iktidar yapıların sınırlarını aşan 

anlatılar yaratabilmiştir. Bu noktada B-korku sineması, yalnızca ticari bir kategori 

değil, yaratıcı ve eleştirel bir mecra olarak değerlendirilmelidir. Ancak Türkiye’deki 

çağdaş B-korku sineması örnekleri, bu özgürlük potansiyelinden ziyade, dini ve 

toplumsal normları yeniden üreten, didaktik ve muhafazakâr anlatılara sıkışmış 

görünmektedir. İşte bu bağlamda Juan López Moctezuma’nın Alucarda filmi,  

B-korku sinemasının estetik ve politik gücünü tam anlamıyla ortaya koyan bir eser 

olarak aynı zamanda uluslararası bir alternatif sinema mirasının parçası haline 

gelmiştir. Bugün Alucarda, bağımsız sinemanın, B-korku türünün ve gotik 

anlatıların kesişiminde, hem bir isyan hem de bir kült ikon olarak yaşamaya devam 

etmektedir. 
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